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Zápis ze zasedání svatovojtěšské pastorační rady (SVR) 14. března 

2024 
 
Členové SVR se sešli ke 6. zasedání ve čtvrtek 14. března 2024 od 19:30 hod., zasedání svolal 
rektor duchovní správy P. Christian Pšenička OPraem. a proběhlo v biskupském salonku v 
přízemí budovy kněžského semináře Thákurova 3. 
  

Přítomni: 
  P. Christian Pšenička OPraem. 

  P. Zdík Jordánek OPraem. 

  Renata Karlíková 

  Andrea Vyskočilová  

  Martin Janeček 

  Zdeněk Peterka 

Nepřítomni/omluveni:  
  Vít Grec 

Program: 
1) Zahájení  

2) Schválení zápisu SVR z 8. 1. 2024 

3) Plánování na rok 2024/2025 (s předstihem, aby se plány mohly „propsat“ do rozpočtu, který 
tvoří ek. Rada) 

4) Farní den – s cílem vzájemného poznání – Kdy, jaký program? 
5) Velikonoce/triduum – služby/úkoly (ministrantský nácvik, obřad mytí nohou, vigilie, výzdoba 

atd.) 
6) Web – konkrétní úpravy/zjednodušení obsahu 
7) Indiánky a Rytíři – pokračování v diskusi právního nastavení dalšího provozu (založení spolku, 

pojištění činnosti vedoucích spolupráce s Českou radou dětí a mládeže; užší součinnost 
s rodiči)  

8) Různé 
9) Stanovení termínu příštího jednání SVR 

 

Jednání: 

1) Zahájení 
- Přivítání, společná modlitba, schválení navrženého programu  

2) Schválení zápisu SVR z 8. 1. 2024 
- zápis schválen bez výhrad 

3) Plánování na rok 2024/2025 
- P. Christian: „S čím jít dovnitř společenství a s čím jít ven?“ 

- Udělejme „Kurz alfa pro farnost“ 

o diskuse uvnitř společenství, ukazuje se na postních programech, že jsme schopni 

diskuse a sneseme jinakost názorů; je chuť se sdílet 
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o Vytvořme prostor probírat témata, která nás někam posunou a můžeme je 

prodiskutovat společně, 

o Ne formou vzdělávací jako přednášky České křesťanské akademie, ale na formátu 

podobném kurzům Alfa tzn. jasná struktura a časový rámec (Alfa - 8 setkání, daná 

témata – společné jídlo, přednáška a následná diskuse) 

o Zdík má zkušenost ze setkávání rodin 1x měsíčně: společné jídlo, modlitba, téma 

(host, kniha, film apod.) 

▪ jednou za rok se ze všech navržených témat vybere 12 na další rok, 

▪ ten, kdo téma navrhne také moderuje setkání,  

▪ dá se prostor na přípravu např. když se bude mluvit o knížce dá se několik 

měsíců na přečtení. 

o Proměnu společenství za nás nikdo neudělá! 

o Náš cíl: stmelit společenství, sdílení, prohloubit vztahy i víru  

o Návrh: udělat 4 setkání na podzim a 4 na jaře 

o Možná témata: 

▪ O církvi – co je jádrem toho, proč chodím do tohoto společenství 

▪ Evangelizace – aktivizace farnosti, bude na toto téma konference v Praze v 

květnu v Praze (viz email od Christiana) 

▪ Výstup ze synody – měl by být na podzim 

▪ Mládež / děti - arcibiskup na setkání farností zvedl téma mladých 

o Závěr: před prázdninami přinést konkrétní témata, a zda jsme schopni udělat ve 

formátu alfa (jídlo, logistika) 

- Zpráva o stavu farnosti (základní ekonomické informace) – duben 

- „Misijní koláč“ (pozor! ochranná známka Papežských misijních děl) 14. dubna – ujme se toho 

Hana Rakovská 

o Zdík navrhuje název „My na dobro pečeme!“  

o Vymyslet účel, který podpoříme 

4) Farní den 
- Podzimní farní výlet, uspořádat nejpozději v polovině října, návrh: Milevsko a okolí  

o pouť Chyšky – Nadějkov – Milevsko;  

o kavárna a zázemí v klášteře v Milevsku 

o večeře v pivovaru Zvíkov 

- Farní den ještě do konce školního roku – pro rodiny 

o Kdy? Bude biřmování 2. 6. a první svaté přijímání se ještě řeší možná 23.6.? 

5) Velikonoce 
- Martin Janeček osloví 12 lidí na mytí nohou (zelený čtvrtek) 

- Kostelnická služba – naplánovat setkání zaměřené na Velikonoce – Vít Grec 

- Ministranti nácvik 22.3.? – Christian, Zdík a Prokop nemohou; prostrace, rozdělování svíček, 

mytí nohou, nácviky půl hodiny před každou bohoslužbou, dopředu informovat ministranty a 

rodiče, aby byli s předstihem na bohoslužbě zajistí Zdeněk Peterka 

- Výzdoba – Katka Janečková 

- Lektorka služba běží a lidé si čtení na Velikonoce rozebírají – Martin Janeček koordinuje 

- Zpovědi – pondělí 25.3. pro děti odpoledne; ve středu 27.3. 

- Květná neděle – „netradiční“ křížová cesta odpoledne 15h na Strahově (plakátek připraví 

Renata Karlíková, text připraví Zdík) 

- Zelený čtvrtek 19h 
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- Velký pátek 15h 

- Bílá sobota  

o Ranní chvály – 9 nebo 9:30 

o Vigilie - 20:30h 

▪ Oheň na Vigilii – Milan Kvíz (ověřit, zda se toho ujme i letos) 

▪ Křest 2 lidí – připravit křtitelnici (použije se velká skleněná kropenka od 

vchodu) 

- Předvečer seslání Ducha svatého – obnova biřmovacích závazků 

6) Web 
- v příloze návrh upravené struktury 

- líbí se nám web: farnost Doksany a sv. Jakub v Brně 

- Vytvořit „statické“ stránky snadné na údržbu 

- Zjistit ceny a nahlásit Andree ideálně do příštího týdne 

- FB – co lze zveřejňovat? Pozor na ochranu autorských děl (hudba, obrazy apod.) 

- Františka Iblová – souhlas s využitím loga (osloví Zdeněk Peterka) 

- Zdeněk Peterka osloví faráře u sv. Jakuba v Brně ohledně ceny a kontaktu na tvůrce 

7) Indiánky a Rytíři 
- Založení spolku – oslovit rodiče dětí, které se budou účastnit tábor 

- Oslovit rodiče těch dětí, které se budou účastnit táborů ještě delší dobu – založení spolku, 3 

lidé – umožní řešení odpovědnosti a krytí pojištěním, statutární orgán – předseda; 

- Připravit stručnou informaci co to obnáší 

- Zařadit pod spolek i nábožka 

- Oslovit vedoucí, zda jim je tento postup nevadí a nebudou ho vnímat negativně 

- Pozvat rodiče dětí, kteří se budou účastnit tábora, že to je „na pankáče“ a každý za své dítě 

zodpovídá sám 

- Promluvit s vedoucíma – poslat email rodičům 

- Andrea Vyskočilová svolá po Velikonocích 

8) Různé 
Komunikace s Pastoračním střediskem 

- Setkání Christiana se zaměstnanci  

- řeší se drobnosti (záclony, nesrovnané židle, úklid apod.) 

- P. Michal Němeček bude končit v Pastoračním středisku 

9) Stanovení termínu příštího jednání SVR 
Termín příštího setkání 20. května 2024 od 19 hod. sraz ve vrátnici semináře 

 

Zapsal: Zdeněk Peterka 

Schválil: P. Christian Pšenička OPraem. 


